
158  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N: 005/2023

Objeto: Contratação de Empresa especializada na construção das passarelas 
em concreto armado das ruas Abílio Máximo, Manoel Florindo e rua do Ituí no 
Bairro Centro, AFUÁ/PARÁ.
Abertura: 12/05/2023, às 09:00 horas na sala da CPL, Secretaria Municipal de 
Gestão/PMA Afuá/PA, 27 de Abril de 2023

ROSILEY CANELA DE MELO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

CONVITE n 005/2023
CONTRATO N° 2.018/2023

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ e a empresa C. M BRITO - ME Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Em Serviços De Engenharia Para A Reforma Da Praça Da 
Bíblia, No Município De Afuá. Valor R$ 108.406,11 (Vigência: 25/04/2023 à 
25/05/2023. ORDENADOR DE DESPESA: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N: 011/2023

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de bilhetes de passagens 
em lancha ou barco para transporte de pessoal, destinados a atender as 
necessidades desta prefeitura, secretarias e fundos municipais, nos trechos 
de Afuá/Macapá e Macapá/Afuá.  Abertura: 11/05/2023 às 09:00 horas

Afuá/PA, 27 de Abril de 2023.
MARCIO ANTONIO FERREIRA NETO

PREGOEIRO
Protocolo: 931140

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal De 
Saúde, empresa: J. D. DE ARAUJO LTDA, CNPJ/MF 17.503.843/0001-03, 
Contrato Administrativo nº. 140/2023, com o valor total de R$ 212.399,04 
(Duzentos e Doze Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quatro Centavos), 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o fornecimento de FILTROS E LUBRIFICANTES, para manutenção das 
atividades da secretaria municipal de Saúde. FONTE DE RECURSOS: 2.019, 
2.020, 2.022, 2.021, 2.023, 2.007, 2.010, 3.3.90.33.00, VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2023. Assinatura do Contrato: 25 de abril de 2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 931141

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022-PMC 
Objeto: Construção do Terminal Rodoviário no Município de Cametá. Contrato 
nº 01.Tp.004/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, 
Cnpj nº05.105.283/0001-50. Contratado: Paraforte Construtora e Serviço 
Ltda, Cnpj nº 41.506.026/0001-93. Valor Global R$ 2.459.773,52. Vigência: 
14/04/2023 a 12/04/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para eventual Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Materiais Pedagógicos específicos Para o 
atendimento educacional especial Inclusivo Visando o atendimento dos alunos 
Matriculados na Rede Pública Municipal de ensino de Cametá. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.061/2022-Pmc/Semed. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/

Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. 
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: T. do C. Sanches Eireli, Cnpj nº 39.313.970/0001-82, Valor 
Total R$ 94.154,75. Vigência: 13/04/2023 a 12/04/2024. Ordenador: Enio 
de Carvalho. Contrato nº 2.Pe.061/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de 
educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. 
Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: W. do S. 
C.Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53, Valor Total R$ 11.315,10. Vigência: 
13/04/2023 a 12/04/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SEMED 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Contratação de empresa 
Com Maior desconto Sobre a Base de Preços da Tabela do Fabricante Para 
execução de Serviços e Manutenção Preventiva e Corretiva Com Mão de Obra 
especializada e Para aquisição de Peças e acessórios Genuínos e Originais da 
Marca dos Veículos Pertencentes a Frota do Transporte escolar. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.001/2023-Semed. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. 
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: A. P. da Silva Comércio de Peças náuticas Ltda, Cnpj nº 
32.204.121/0001-41, Valor Total R$ 605.400,00. Vigência: 30/03/2023 a 
29/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato nº 2.Pe.001/2023-Semed. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. 
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: Araújo auto Peças Ltda, Cnpj nº 19.288.710/0001-97, Valor 
Total R$ 784.000,00. Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024. Ordenador: Enio de 
Carvalho. Contrato nº 3.Pe.001/2023-Semed. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj 
nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: E. W. Gouveia Barbosa Ltda, 
Cnpj nº 14.423.283/0001-99, Valor Total R$ 267.300,00. Vigência: 30/03/2023 
a 29/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.

Protocolo: 931142
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 1104001/2023. 
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Agropecuária Boa Terra Eireli 
Cnpj: 04.100.963/0001-18. Objeto: Contratação de empresa Para Prestação 
de Serviços com Máquinas Agrícolas, Tipo Tratores, Incluindo Implementos 
Agrícolas, Destinados ao Reparo e Preparação de Solo, Localizados no Município 
de Capanema/Pa. Valor Global: R$1.848.000,00 (hum milhão oitocentos e 
quarenta e oito mil reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 11/04/2023. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023, 

VINCULADA AO PE Nº 005/2023-PMC-SRP
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços com máquinas 
agrícolas, tipo tratores, incluindo implementos agrícolas, destinados ao reparo 
e preparação de solo, localizados no Município de Capanema/Pa. Agropecuaria 
Boaterra Ltda, CNPJ 04.100.963/0001-18, com valor: Item-Valor Unitário: 
1-R$ 200,00; 2-R$ 200,00; 3-R$ 200,00; 4-R$ 200,00. Vigência: 12(dose)
meses, contados a partir da data de sua Assinatura. Em: 10/04/2023. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 931143
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023PMC
Tipo: menor preço por ITEM, Objeto: Regisro de Preço para eventual 
Aquisição de material gráfico em geral que será destinado a manutenção 
da Prefeitura Municipalde Curuçá/PA, assim como de suas secretarias e 
fundos. Sessão Pública: dia 11/05//2023, às 09:30h .Informações: Edital 
Disponível: Na sede da Prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/ https://bllcompras.com/Home/Login /JEFFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 931144


